[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Зимовниковский район

муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»

Администрация Камышевского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12 июля 2021 года                                № 45                                         х. Камышев
«Об      утверждении отчета об исполнении
 плана      реализации муниципальной   программы
«Обеспечение общественного   порядка    и   профилактика
правонарушений» за 1-ое полугодие 2021 года»
        В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 15.10.2018 № 102 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения»
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за 1-ое полугодие 2021 год согласно приложению
2.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации                                                                                     Камышевского сельского   поселения                                            М.К. Ризаев
Приложение

                                                                                       к распоряжению Администрации

                                                                                           Камышевского сельского поселения

               от 12.07.2021 г. № 45

Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» за 1-ое полугодие 2021 года»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (должность/

ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации
	Фактическая дата окончания реализации, наступление контрольного события

	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Камышевском сельском поселении»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	Х
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Камышевского сельского поселения
	снижение уровня корруп​ционных прояв​лений среди муниципальных служащих
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Камышевского сельского поселения
	Администрация Камышевского сельского поселения
	предотвращение коррупционных правонарушений
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные муниципальные должности в Администрации Камышевского сельского поселения (должностные лица) антикоррупционных норм
	Администрация Камышевского сельского поселения
	выявление случаев несоблюдения должностными лицами антикоррупционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	1.4
	Основное мероприятие 1.4. Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Камышевского сельского поселения и  их проектов, совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Камышевского сельского поселения
	выявление в нормативных правовых актах Администрации Камышевского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	1.5
	Основное мероприятие 1.5. Активизация работы по антикоррупционному образованию и просвещению должностных лиц
	Администрация Камышевского сельского поселения
	формирование антикоррупционного поведения должностных лиц, обеспечение соблюдения ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	1.6
	Основное мероприятие 1.6. Разработка и размещение социальной рекламной продукции антикоррупционной направленности
	Администрация Камышевского сельского поселения
	привлечение институтов гражданского общества и граждан к активному участию в антикоррупционной деятельности
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	1.7
	Контрольное событие муниципальной программы
	Администрация Камышевского сельского поселения
	приведение нормативных правовых актов Администрации Камышевского сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством, устранение имеющих в них пробелов и противоречий предотвращение коррупционных правонарушений
	Х
	31.12.2021
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межнациональных отношений»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	Х
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропаган​дистское про​тиводействие экстре​мизму и терроризму

	Администрация Камышевского сельского поселения
	гармонизация межэтнических и межкультур​ных отношений, формирование толерантного сознания и поведения студентов, гармонизация межэтнических и межкультур​ных отношений среди населения
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Администрация Камышевского сельского поселения
	обеспечение безопасности объек​тов и граждан, готовности сил

и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций; координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по за​щите населения от действий террористического характера
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	2.3
	Контрольное событие муниципальной программы
	Администрация Камышевского сельского поселения
	изготовление листовок и доведение информации до жителей поселения
	Х
	31.12.2021
	Х
	Х
	Х

	3.
	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	Х
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1. Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Камышевском сельском поселении
	Администрация Камышевского сельского поселения
	формирование эффективной муниципальной политики на территории   Камышевского сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	3.2
	Основное мероприятие 3.2. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрация Камышевского сельского поселения
	сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	3.3
	Основное мероприятие 3.3 Организация и проведение профилактических мероприятий с «группами риска» немедицинского потребления наркотиков и детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	Администрация Камышевского сельского поселения
	сокращение незаконного оборота наркотиков, что повлечет снижение количества потребителей наркотиков
	01.01.2021
	31.12.2021
	-
	-
	-

	3.4
	Контрольное событие муниципальной программы

	Х
	31.12.2021
	Х
	Х
	Х

	4.
	Итого по муниципальной
программе
	Администрация Камышевского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-

И.о. Главы Администрации
Камышевского сельского поселения                                                                                                                      М.К. Ризаев
PAGE
8